ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Kon Rẫy, ngày        tháng      năm

V/v phối hợp, tạo điều kiện để

tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam các cấp nhiệm

kỳ 2024 - 2029

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1307-CV/HU ngày 18/8/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về lãnh đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trên địa bàn

huyện nhiệm kỳ 2024 – 2029;

 Căn cứ Công văn số 2307/UBND-KGVX ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc phối hợp, tạo điều kiện để tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 - 2029. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn

- Tăng cường phối hợp, tạo điều kiện để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam các cấp tổ chức phong trào thi đua thiết thực, rộng khắp, lập thành tích

chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp.

- Phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và

tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, kinh phí để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam các cấp tổ chức Đại hội theo đúng tiến độ, quy định.

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

trong công tác thông tin đối ngoại để tạo điều kiện người Việt Nam ở nước

ngoài hướng về Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Phối hợp lựa chọn, giới thiệu nhân sự có uy tín, tâm huyết, trách nhiệm là

người Việt Nam ở nước ngoài tham gia Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các

cấp theo đúng quy định (nếu có).

3. Phòng Văn hóa - Thông tin: Chỉ đạo, định hướng các cơ quan thông

tin, truyền thông của huyện tăng cường công tác tuyên truyền trước, trong và sau

Đại hội; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại về chính sách đại

đoàn kết toàn dân tộc, về Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong hệ thống

chính trị, về chính sách dân tộc, chính sách tôn giáo, chính sách đối với người

Việt Nam ở nước ngoài.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Chỉ đạo Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn chủ động phối hợp với các cơ quan,

 2

đơn vị, địa phương liên quan để tổ chức Đại hội đảm bảo hiệu quả, an toàn,

đúng quy định./.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- BTV Huyện ủy (b/c);

- Ban Dân vận HU (đ/b);

- Ủy ban MTTQVN huyện (p/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-07-23T15:36:45+0700

		2023-07-24T08:00:39+0700

		2023-07-24T08:00:39+0700

		2023-07-24T08:00:39+0700

		2023-07-24T08:00:39+0700

		2023-07-24T08:00:39+0700